
Постановление Совета ректоров вузов Пензенской области по вопросу 

«О поддержке вузами Пензенской области специальной военной операции» 

Заслушав и обсудив сообщение А.Д. Гулякова , представителей вузов 
региона, Совет ректоров вузов Пензенской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать вузам разработать и реализовать мероприятия по 
предметной поддержке военных, участвующих в СВО , в том числе 
мобилизованных из Пензенской области. 

2. Признать целесообразным использовать в этих целях профсоюзные 
взносы,  личные пожертвования  ППС и сотрудников на добровольной 
основе. 

3. На собранные средства рекомендовать разместить заказы на 
предприятиях Пензенской области на производство продукции, 
необходимой участникам СВО. 

4. Предусмотреть  надежную адресную доставку в зону СВО 
произведенной и приобретенной  продукции. 
Ответственные: руководители вузов, председатели Профкомов 
Срок исполнения : до 15.01.2023. 


